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Kansallisen ennallistamissuunnitelman valmistelu; kaupunkiympäristöt-
teemaryhmän 10. kokous  
 

Aika  Perjantai 27.2.2026 klo 13:00-15:30  
Paikka  Eteläesplanadi 4, Sali 5  

 

Jäsenet (paikalla: x) Samuli Alppi, ympäristöministeriö (pj) - 

Antti Irjala, ympäristöministeriö (vpj) x 

Virve Hokkanen, ympäristöministeriö x 

Mika Ristimäki, ympäristöministeriö - 

Eeva Kaura, maa- ja metsätalousministeriö x etä 

Kati Vierikko, Suomen ympäristökeskus x etä 

Päivi Paavilainen, Suomen Kuntaliitto ry x 

Tarja Söderman, Kuutoskaupungit - 

Leena Hamberg, Luonnonvarakeskus x etä (14.13 saakka) 

Varajäsenet  Antti Rehunen, Suomen ympäristökeskus x etä 
Laura Mäki, Suomen Kuntaliitto ry x etä 

Pasi Rajala, Kuutoskaupungit x 

Aku Korhonen, Luonnonvarakeskus x etä 

Sihteeri Sanna Käyhkö, ympäristöministeriö x 

 

Ulkopuoliset asiantuntijat Tuula Tanska, Lupa- ja valvontavirasto x etä 

Tuomas Autere, Lupa- ja valvontavirasto x etä (klo 14.18 saakka) 

Tiina Piironen, Suomen ympäristökeskus x etä (klo 13.22 alkaen) 

Linda Karjalainen, Suomen ympäristökeskus - 

Leena Kopperoinen, Suomen ympäristökeskus x etä 

 

Pöytäkirja 

 

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 
Puheenjohtajana toimi Antti Irjala. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. 
 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
Hyväksyttiin. 
 

3. Toimenpiteiden tarkennus ja vaikutusten arviointi  
Virve Hokkanen esitteli. Yhteensovittamista on tehty maatalousryhmän kanssa, erityisesti esillä 
keskustelussa olivat vaikutukset pölyttäjiin. Toimenpiteiden sisällöt tarkentuvat yhä ja kaikkia 
teemaryhmä 3:n kommentteja ei vielä ole ehditty lisätä word-tiedostoon eikä toimenpidekortteihin. 
 
Käytiin läpi neljän toimenpidekorttiluonnoksen Vaikutukset-osiot: päiväkotien ja koulujen pihojen 
viherryttäminen, katuympäristöjen viherryttäminen, kauppa-, teollisuus- ja brownfield-alueiden 
viherryttäminen sekä kaupunkivihreän kytkeytyneisyys. Keskusteltiin mm. korttipohjissa 
käytetyistä termeistä ja niiden täsmentämisen tarpeista erityisesti kaupunkivihreän 
kytkeytyneisyys -toimenpiteen osalta. 

 
Tiina Piironen SOVA-arviointitiimistä totesi, että toimenpiteiden vaikutustaulukon 
Kaupunkiympäristö-kohdassa voi kuvata myös kaupunkiluontoon kohdistuvia vaikutuksia ja 
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kuntatatalouteen liittyviä vaikutuksia voi kuvata valtiontalous-kohdassa tai toimittaa tiedot 
erikseen. Tekstikentät täytetään vain, jos on vaikutuksia. 
 
Tehtiin muokkauksia toimenpidekorttiluonnosten Vaikutukset-osioon. Jatketaan korttien 
läpikäymistä seuraavassa kokouksessa. 

 
 

4. Mahdolliset rahoitustarpeet  
 
Virve Hokkanen esitteli ennallistamissuunnitelmaformaatin kustannusosiota sekä 
koontilomaketta, joka tulee kaikkien teemaryhmien täytettäväksi. Aikataulua ei ole annettu. 
 
Teemaryhmässä tulee miettiä, mitä kustannukset toimenpidekohtaisesti ovat, ja mistä ne 
koostuvat. Kuutoskaupungit sekä Kuntaliitto lupasivat selvittää pohjatiedoiksi tiettyjen 
toimenpiteiden yksikkökustannuksia. 

 
Keskusteliin siitä, tulisiko huomioida sekä välittömät että välilliset kustannukset , toisaalta myös 
mahdollisia kustannushyötyjä voi olla. 

 
Ennallistamissuunnitelmassa on huomioitava myös suunnitelman pitkä aikajänne ja kustannusten 
nousu 25 vuoden aikana. 
 

5. Kaupunkiekosysteemialueiden rajausten tilanne  
Käyty läpi ja pääosin hyväksytty, mutta teknisiä tarkistuksia muutaman kunnan kohdalla 
joudutaan vielä tekemään. 
 
YM on käynyt Ahvenanmaan kanssa erillisen keskustelun. 
  

6. Muut asiat 

Ruotsin ehdotus kansalliseksi ennallistamissuunnitelmaksi on julkaistu 
https://www.naturvardsverket.se/om-oss/regeringsuppdrag/slutredovisade-
regeringsuppdrag/forslag-till-nationell-restaureringsplan-och-forfattningsandringar-till-foljd-av-eu-
forordning-om-restaurering-av-natur/  

MMM:n tilaamassa Tapio Oy:n hankkeessa on selvitetty yksityisen sektorin mahdollisuuksia 
osallistua ennallistamisen rahoittamiseen (Ennallistamisen rahoituksen buustaus). 

7. Seuraavat kokoukset 
 
Pe 20.3. klo 13.30-15.30 
 

8. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.12. 
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